
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4»

(МАОУ СОШ №4)

ПРИКАЗ

О создании Центра 
культурно-языковой адаптации 
детей-мигрантов

Во исполнение приказа Департамента образования и молодёжной политики 

ХМАО-Югры № 230 от 19.02.2016 «Об организации Центра культурно-языковой 

адаптации детей-мигрантов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр культурно-языковой адаптации детей-мигрантов (далее -  

Центр), испытывающих трудности в освоении основных общеобразовательных 

программ, и социальной адаптации.

2. Разработать и утвердить Положение о Центре (приложение № 1 к 

настоящему приказу).

3. Разработать план работы Центра (приложение № 2 к настоящему приказу).

4. Утвердить состав Центра:

-  Пухова И.В., социальный педагог - руководитель Центра;

Члены Центра:

-  Гуржеева О.Н., заместитель директора по УВР;

-  Демакова С.С., заместитель директора по УВР

-  Первых А.А., заместитель директора по ВР

-  Солодкая И.Б., педагог-психолог;

-  Учителя русского языка.

5. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

03.03.2016 Покачи № 4 6 /1 -0

Директор школы Е.Р.Тимофеева


